
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

21.08.2023        № 2411-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 03.03.2023 №670-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа» на 

2023-2025 годы» 

 

В целях приведения в соответствие объемов бюджетных ассигнований 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 

03.03.2023 №670-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и 

социальная инфраструктура Беловского городского округа» на 2023-2025 годы» 

следующие изменения:  

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и с разбивкой по 

годам её реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2023-2025 годы составит 560 561,30 тысяч 

рублей, в том числе по источникам финансирования: 

средства местного бюджета – 36 937,75 тысяч рублей;   

средства областного бюджета – 383 467,00 тысяч рублей; 

средства федерального бюджета – 140 156,55 тысяч 

рублей; 

внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей; 

2023 год – 487 953,30 тысяч рублей; 

2024 год – 36 304,00 тысяч рублей; 

2025 год – 36 304,00 тысяч рублей.  

                                                                                                                                  ».                                                                                                                                  
1.2. Раздел 3. «3. Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 



2 

 

«Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объёма 

финансирования на период с 2023 по 2025 годы, составляет 560 120,82 тысяч 

рублей. 

 

 

№ п/п 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ 

ведомственного 

проекта, 

мероприятия 

 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тысяч 

рублей 

1-й год 2-й год 3-й год … 

1 2 

 

3 

 

4 

 

5 6 7 

 

 

 

 

Муниципальная 

программа Беловского 

городского округа 

«Жилищная и 

социальная 

инфраструктура 

Беловского городского 

округа» на 2023-2025 

годы 

 

 

Всего 

 

487 953,30 36 304,00 

 

36 304,00 0,00 

Местный бюджет 35 737,75 600,00 600,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

129 745,35 5205,60 5205,60 0,00 

Областной бюджет 322 470,20 30 498,40 30 498,40 0,00 

1 Подпрограмма 

«Доступное и 

комфортное жилье 

населению» 

Всего 

 

22 827,40 36 304,00 

 

36 304,00 0,00 

Местный бюджет 1 842,15 600,00 600,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

1 634,05 5 205,60 5 205,60 0,00 

Областной бюджет 19 351,20 30 498,40 30 498,40 0,00 

1.1 обеспечение жильем 

молодых семей 

Всего 662,83 600,00 600,00 0,00 

Местный бюджет 200,00 

  

600,00 600,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

119,53 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 343,30 0,00 0,00 00,00 

1.2 обеспечение жильем 

социальных категорий 

граждан, 

установленных 

законодательством 

Кемеровской области-

Кузбасса 

Всего 20 209,57 30 498,40 30 498,40 0,00 

Местный бюджет 1 201,67 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 19 007,90 30 498,40 30 498,40 0,00 

 

1.3 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным законом 

от 24.11.1995 №181-

ФЗ «О социальной 

Всего 1 514,52 1 459,60 1 459,60 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

защите инвалидов в 

Российской 

Федерации 

 

Федеральный 

бюджет 

1 514,52 

 

1 459,60 1 459,60 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Отдельные категории 

граждан, 

установленные 

Федеральным законом 

от 12.01.1995 № 5-ФЗ 

«О ветеранах» 

Всего 0,00 3 746,00 3 746,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 3 746,00 3 746,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан (социальная 

защита инвалидов) 

Всего 440,48 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 440,48 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Подпрограмма 

«Государственная 

поддержка 

шахтерских городов и 

поселков» 

Всего 128 111,30 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

128 111,30 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение занятости 

для шахтерских 

городов и поселков. 

 

Всего 128 111,30 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

128 111,30 0 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Подпрограмма 

«Развитие социальной 

инфраструктуры и 

жизнеобеспечение 

населения» 

Всего 337 014,60 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 33 895,60 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 303 119,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Создание 

дополнительных мест 

в  

системе дошкольного 

образования 

(субсидии 

муниципальным 

образованиям) 

 

Всего 74 125,70 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 7 606,70 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 66 519,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



4 

 

     3.2 Строительство, 

реконструкция  

и капитальный ремонт 

образовательных 

организаций 

Всего 262 888,90 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 26 288,90 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 236 600,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

1.3. Раздел 7. «7. Перечень программных мероприятий и их ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации (Косвинцева 

Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову. 

 

 

 

Глава Беловского 

 городского округа                                                А.В. Курносов



5 

 

Приложение к 

постановлению 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

от 21.08.2023 

№ 2411-п 

 

 

«7. Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммных мероприятий 

Срок 

исполнения 

Объем финансирования, тысяч рублей Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

Всего В том числе: 

местный                                      

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральны

й бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО по программе: 

2023-2025 

годы 
560 561,30  36 937,75 383 467,00 140 156,55 0,00 

  2023 год 487 953,30 35 737,75 322 470,20 129 745,35 0,00 

2024 год 36 304,00             600,00 30 498,40 5 205,60 0,00 

2025 год 36 304,00             600,00 30 498,40         5 205,60 0,00 

1. 
Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жилье населению» 

2023-2025 

годы 
94 994,92 2 601,67 80 343,00 12 042,25 0,00   

1.1. 
Обеспечение жильем молодых 

семей 

2023-2025 

годы 
1862,83 1400,00 343,30 119,53 0,00 

Администраци

я Беловского 

городского 

округа 

 

 

2023 год 662,83 200,00 343,30 119,53 0,00 

2024 год 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



6 

 

1.2. 

Осуществление расходов на 

оплату за дополнительные 

квадратные метры по 

обеспечению жильем 

социальных категорий граждан, 

установленных 

законодательством 

Кемеровской области 

2023-2025 

годы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администраци

я Беловского 

городского 

округа  

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Обеспечение жильем 

социальных категорий граждан, 

установленных 

законодательством 

Кемеровской области 

2023-2025 

годы 
81 206,37 1 201,67 80 004,70 0,00 0,00 УЗРиМИ 

Администраци

я Беловского 

городского 

округа 

2023 год 20 209,57 1 201,67 19 007,90 0,00 0,00 

2024 год 30 498,40 0,00 30 498,40 0,00 0,00 

2025 год 30 498,40 0,00 30 498,40 0,00 0,00 

1.4. 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24.11.1995 №181-

ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации». 

2023-2025 

годы 
4 433,72 0,00 0,00 4 433,72 0,00 

УЗРиМИ                                

Администраци

и Беловского 

городского 

округа 

2023 год 1 514,52 0,00 0,00 1 514,52 0,00 

2024 год 1 459,60 0,00 0,00 1 459,60 0,00 

2025 год 1 459,60 0,00 0,00 1 459,60 0,00 

 

 

 

1.5. 

 

 

 

 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ 

«О ветеранах» 

2023-2025 

годы 
7 492,00 0,00 0,00 7 492,00 0,00 

Администраци

я Беловского 

городского 

округа 

 

 

 

 

 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год         3 746,00 0,00         0,00         3 746,00 0,00 

2025 год         3 746,00 0,00         0,00         3 746,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         



7 

 

1.6. Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

(социальная защита инвалидов) 

2023-2025 

годы 

440,48 440,48 0,00 0,00 0,00 УЗРиМИ                                

Администраци

и Беловского 

городского 

округа 

2023 год 440,48 440,48 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 

«Государственная поддержка 

шахтерских городов и 

поселков»  

2023-2025 

годы 
128 111,30 0,00 0,00 128 111,30 0,00 

 

2.1. 

Реализация программ местного 

развития и обеспечение 

занятости для шахтерских 

городов и поселков 

2023-2025 

годы 
128 111,30 0,00 0,00 128 111,30 0,00 Администраци

я Беловского 

городского 

округа 

2023 год 128 111,30 0,00 0,00 128 111,30 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма «Развитие 

социальной инфраструктуры 

жизнеобеспечения населения» 

2023-2025 

годы 
337 014,60 33 895,60 303 119,00 0,00 0,00   

3.1. 

 

Создание дополнительных мест 

в системе дошкольного 

образования (субсидии 

муниципальным образованиям) 

 

 

 

 

 

 

2023-2025 

годы 
74 125,70 7 606,70 66 519,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администраци

и Беловского 

городского 

округа  

 

 

 

 

 

2023 год 74 125,70 7 606,70 66 519,00 0,00 0,00 

2024 год                 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.2. 
Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт 

2023-2025 

годы 
262 888,90 26 288,90 236 600,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 



8 

 

образовательных организаций 2023 год 262 888,90 26 288,90 236 600,00                0,00 0,00 Администраци

и Беловского 

городского 

округа 
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

        
». 

         

         
 


